
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VÁNOČNÍ  

 

Neděle 26. prosince – Svátek SVATÉ RODINY 
 

7.30 – mše svatá s žehnáním manželů (Jaroslav Urbánek, rodiče) 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 

 10.30 – mše svatá s žehnáním manželů (Josef Klein, manželka, živá rodina a rodina Bystřická) 
15.00 – Koledování aneb Poslouchejte křesťané (vánoční pásmo v kostele) 

 

Pondělí 27. prosince – Svátek sv. Jana, evangelisty 
 

7.30 – mše svatá (Filoména Fialová, manžel, 2 syny, celá zemřelá i živá rodina) 
při bohoslužbě bude žehnání vína  

 

Úterý 28. prosince – Svátek sv. Mláďátek, mučedníků 
 

7.30 – mše svatá (Marie Novotná, rodiče a duše v očistci) 

15.00 – zvonění k modlitbě za nenarozené děti – zastavení k modlitbě 
 

Středa 29. prosince – Pátý den v oktávu Narození Páně 
sv. Tomáše Becketa, biskupa a mučedníka  

 

7.00 – mše svatá (Vladimír Navrátil, matka a celá rodina) 
modlitební společenství nad Biblí nebude 

 

Čtvrtek 30. prosince – Šestý den v oktávu Narození Páně 
 

7.00 – mše svatá (Na úmysl dárce) 
17.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 

mše svatá v Nikolčicích nebude 
 

Pátek 31. prosince – Sedmý den v oktávu Narození Páně 
sv. Silvestra I., papeže 

 

15.00 – děkovná bohoslužba (na poděkování za přijatá dobrodiní v roce 2010) 

23.30 – 24.00 noční adorace 
po adoraci před kostelem půlnoční přípitek – skleničky s sebou 

 

Sobota 1. ledna 2011  
Slavnost MATKY BOŽÍ PANNY MARIE 

zasvěcený svátek 
 

7.30 – mše svatá (na úmysl dárce) 
9.00 – NIKOLČICE 

 10.30 – mše svatá (na úmysl dárce) 
 

Neděle 2. ledna – Slavnost ZJEVENÍ PÁNĚ 
 

zasvěcený svátek 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

při bohoslužbě žehnání vody, kadidla, křídy a zlatých křížků 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 

 10.30 – mše svatá (František Papež, manželka a syn) 
při bohoslužbě žehnání vody, kadidla, křídy a zlatých křížků 

14.00 – vánoční pásmo žáků ZŠ v kostele 
 

 
 

Další oznámení: 

 



V úterý 28. prosince na svátek zavražděných betlémských dětí si více než jindy připomínáme 
děti zavražděné ještě před svým narozením. Společnost, která takové jednání schvaluje, a 
zákonodárci, jež navrhují a přijímají zákony, které toto umožňují jsou pod vlivem kultury 

temnoty a smrti v područí ďábla. Proto se v tento den od 15. hodin rozezní zvony pro probuzení 
svědomí a jako výzva k tiché modlitbě za všechny děti, kterým nebylo sobecky umožněno 

narodit se z lásky. Zvonit bude umíráček s nejmenším zvonem. 
 

Pravidelná měsíční tichá adorace bude pátek 31. prosince v noci od 23.30 do 00.00 hodin. 
 

Tříkrálová sbírka se v naší obci uskuteční v sobotu 8. ledna 2011 od 9.00 hodin dopoledne. 
Naše tříkrálové skupinky, které budou koledovat po vesnici, poznáte podle zapečetěných 

pokladniček s logem Charity ČR a vedoucí skupinky u sebe musí mít průkaz koledníka. Výtěžek 
sbírky je určen především na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v 

tísni a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí a to zejména v regionech, kde sbírka 
probíhá. Nejméně desetina výnosu sbírky je každoročně určena také na humanitární pomoc do 

zahraničí. Další informace na http://www.trikralovasbirka.cz/. 
 

Poděkování všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na tradičním Živém Betlému (schole 
s připraveným programem, hudebníkům, účinkujícím a všem, kteří se i přes nepřízeň počasí 

zúčastnili a svými dary pomohli potřebným z kloboucké Diakonie Betlém – vybralo se 17 940 Kč. 
Všem patří upřímné Pán Bůh zaplať. 

 

Výsledky adventního snažení (kalendáře se známkami (mladší) a výkresy s vyplněnými a 
nalepenými stopami a obrázky (starší) ať nezapomenou děti přinést do kostela.  

Výkresy budou po celou dobu vánoční vystaveny v kostele. 
 

VÁNOČNÍ KONCERTY V RAJHRADĚ 
V neděli 26. prosince v 16:00 hod. bude v benediktinském klášteře provedena Česká mše 

vánoční - „Hej mistře!“ J. J. Ryby. Zpívá Český filharmonický sbor Brno. 
V úterý 28. prosince v 18:00 hod. vystoupí v benediktinském klášteře Vojenský umělecký 

soubor Ondráš s pořadem „Vánoční vinšování s Ondrášem“. 
 

 MODLITBA SOS 
Někdy se v našem životě, v životě naší rodiny nebo v okolí objeví těžkost, se kterou 

potřebujeme pomoci. Stojíme pod křížem, nebo jej sami neseme. Nedokážeme se modlit. Cítíme 
potřebu prosit Boha o shovívavost, aby se nad námi smiloval. Toužíme po tom, aby s námi 

někdo bděl na modlitbách a vytrvale se přimlouval za mne, nebo naše blízké. 
Modlitba SOS vznikla z této potřeby. Tato telefonní služba se zrodila v r. 1979 ve Francii, kde 

funguje dnem i nocí. U nás je již 11 let. Modlíme se a adorujeme  
každé pondělí od 19 do 21 hodin za prosby sdělené na telefonní číslo 545 243 952.  

Tato služba je zcela diskrétní. Nevyptáváme se, neradíme. Vaše prosby pouze přednášíme Ježíši, 
kterého adorujeme s důvěrou, že je vyslyší. Klaníme se Otci, prosíme o vedení Duchem Svatým. 
Máme pozitivní zkušenost, že Bůh slyší a pomáhá, že ví o každé bolesti těch lidí. Našim přáním 
je: „Ať se Hospodin oslaví, a ať vidíme vaši radost." Tuto službu, jako jednu z mnoha dalších 

nabídek nabízejí členové komunity Emmanuel (více informací na www.emmanuel.cz ). 
 

Na stránkách http://www.nesexuveskole.cz/. můžete podpořit svůj nesouhlas s rodiči, kteří jsou 
proti zavádění připravované sexuální výchovy na školách. Protest proti státní sexuální výchově, 

kterou Česká biskupská konference označila za nemravnou, už podepsalo 29 690 
nespokojených rodičů a nejen jich. Doporučujeme vaší pozornosti. 

 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku.  
 

Nejbližší akce:  
Charismatické společenství    

      

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

DOBA VÁNOČNÍ 


